令和２年３月２７日

理事・種別・委員会委員長・関係 各位

（一財）静岡県サッカー協会中東部支部

支部長 斎藤 誠

ＮＰＯ法人清水サッカー協会

理事長 西村 勉

新型コロナウィルスの対応について（３月２７日更新）

～各種事業の原則延期・中止の継続～

 日頃より、本協会の諸事業にご支援ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

 新型コロナウィルスの対応につきましては、政府・日本サッカー協会・静岡県サッカー協会の方針に

従い「３月末日までの間、本支部・本協会主催のすべての会議・イベント等について、原則として延期・

中止」としておりましたが、昨日、県協会から「ＪＦＡの通知に従い、県協会主催事業及びすべての

会議・イベント等についての原則延期・中止を４月３０日（木）まで継続することとしました。」と

の通知がありました。

つきましては、中東部支部及び清水サッカー協会といたしましても、日本協会・県協会の通知に

従い、

本支部・本協会主催のすべての会議・イベント等についての原則延期・中止を、４月３０日（木）

まで継続することといたします。

誠に恐縮ですが、感染拡大を防止し、感染の流行を早期収束させることができるよう、ご理解を

賜り、徹底した対策を講じていただきますようお願いいたします。

また、各種別・委員会内及び関係の皆様方への周知・徹底の程、よろしくお願いいたします。

                               令和 2年 3月 26 日

(一財)静岡県サッカー協会

支部長 各 位

委員長 各 位

関  係  各 位

                      一般財団法人静岡県サッカー協会

専務理事 服部 康雄

新型コロナウィルスの対応について (3 月 26 日更新)

～各種事業の原則延期・中止の継続～

  平素より、多大なるご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

２月 27 日、３月 11 日に続き、静岡県サッカー協会における新型コロナウイルスの対応について、

以下の通り改めてご連絡申し上げます。

３月 24 日、安倍首相とバッハ IOC 会長との電話会談で、東京オリンピック・パラリンピックの１年

程度の延期を合意し、IOC 臨時理事会で正式に承認されました。

また昨夜には、小池東京都知事より「オーバーシュートが懸念される重要な局面だ。平日は職種に

もよるが仕事はできるだけ自宅で、夜間外出も控えてほしい。また、今週末は急がない外出はぜひ

とも控えてほしい」と呼びかけています。

このような状況を鑑み、JFA は引き続き感染防止に努めるため、４月 10 日まで JFA 役職員の在宅勤

務期間を延長することを決定し、外部とのミーティングや業務等は特別なケースを除き原則禁止と

しております。

併せて、JFA 主催のすべての会議・イベント等についてはこれまで同様、原則として延期・中止とし、

これをさらに４月 30 日（木）まで期間を延長することになりました。

静岡県サッカー協会といたしましても、JFA の通知（別添）に従い、本協会主催事業及びすべての会

議・イベント等について原則延期・中止を４月 30 日（木）まで継続することとしました。感染拡大

を防止し、感染の流行を早期に収束させることができるよう、周知徹底の程よろしくお願いします。

https://search.yahoo.co.jp/search?p=%E3%82%AA%E3%83%BC%E3%83%90%E3%83%BC%E3%82%B7%E3%83%A5%E3%83%BC%E3%83%88&ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&fr=link_direct_nws